Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

1 Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral
Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300

www.fap.pr.gov.br

EDITAL Nº 001/2021 – PPG-CINEAV

INSTRUÇÕES E CRONOGRAMA PARA A MATRÍCULA DOS/AS

APROVADOS/AS (TURMA 2021) DO PPG-CINEAV
Programa de Pós-Graduação - Mestrado Acadêmico em Cinema e Artes do Vídeo

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da
Universidade Estadual do Paraná (PPG-CINEAV/Unespar), no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna pública, para conhecimento dos/as interessados/as, as INSTRUÇÕES E O
CRONOGRAMA PARA MATRÍCULAS dos/as aprovados/as no Processo Seletivo a que se
refere o Edital Nº 017/2020 – PPG-CINEAV, para disciplinas ofertadas no 1º semestre de 2021
[VER QUADRO ANEXO].

* A matrícula é obrigatória para o ingresso e a manutenção do vínculo no PPG. Para efetivar
a matrícula, o/a aluno/a do PPG-CINEAV da Unespar (turma 2021) deverá enviar a ficha de
matrícula (ANEXO 1), devidamente preenchida e assinada, para o email da secretaria do PPG
(secretaria.ppgcineav@unespar.edu.br). O período/prazo para o envio da ficha de matrícula
é entre 17/02/2021 (quarta-feira) e 23/02/2021 (terça-feira). É importante consultar o
horário das disciplinas antes de fazer a matrícula.

** As aulas vão ocorrer de forma remota (online) enquanto continuar a necessidade de
isolamento social devido à pandemia de Covid-19.

OBS: de acordo com o disposto no Edital Nº 017/2020 – PPG-CINEAV – CAP. VII (Art. 18) –
“A não realização da matrícula no prazo estipulado implica a perda da vaga.”

Curitiba,  09 de fevereiro de 2021.

Profa. Dra. Beatriz Avila Vasconcelos
Coordenadora do PPG-CINEAV